
Widowisko  muzyczne  „Kardynał
Wyszyński Prymas niezłomny” w
Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej
14 października 2024 r.

W  niedzielę,  13  października  br.  widowiskiem  muzycznym  w
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej uczczono pamięć
Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  –  Prymasa  Tysiąclecia.
Wydarzenie  poetycko-muzyczne  pod  nazwą  „Kardynał  Wyszyński
Prymas niezłomny” było hołdem dla życia i dokonań jednego z
najwybitniejszych Polaków.

Widowisko  w  wykonaniu  wybitnych  Polskich  artystów  oraz  z
udziałem  gościa  honorowego  –  Anny  Rastawickiej,
współpracownicy  księdza  kardynała,  zgromadziło  wielu
uczestników. Warto podkreślić również, iż miało ono miejsce w
dniu  tegorocznych  obchodów  Dnia  Papieskiego,  poświęconego
pamięci innego wielkiego Polaka – Papieża Jana Pawła II.  Losy
tych dwóch wielkich postaci XX wieku i przewodników Kościoła,
splotły się się ze sobą w szczególny sposób – poprzez drogę
powołania i znaczenie dla historii Polski i świata. To właśnie
Jan Paweł II, stwierdził, mówiąc o kardynale Wyszyńskim,  że „
Taki Prymas zdarza się raz na tysiąc lat”.

Widowisko  pn.  „Kardynał  Wyszyński  Prymas  niezłomny”
przedstawiło poruszające sceny z życia Prymasa Tysiąclecia, w
tym  – jego prześladowanie, uprowadzenie i więzienie przez
władze komunistyczne. Reżyser programu Łukasz Lech, zaprosił
do  współpracy  doskonałą  obsadę  aktorską,  znaną  szerokiej
publiczności z wielu programów i koncertów telewizyjnych.  W
Limanowej wystąpili: Jacek Wójcicki, Dariusz Kowalski (jako
Funkcjonariusz UB), Maciej Słota, (jako Kardynał Wyszyński),
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Anna  Sokołowska  –  Alabrudzińska.  Akompaniament  autorski
opracował   i  dostosował  do  programu   Maciej  Nieć.  Ważnym
elementem  muzycznym  były,  najpiękniejsze,  tradycyjne  pieśni
Maryjne, które towarzyszyły w codziennej posłudze Kardynałowi
Wyszyńskiemu  oraz  budująca  nastrój  scenografia,  oddająca
wyjątkową inscenizację przypominającą bezkompromisową walkę ze
złem  w  trudnych  historycznie  czasach.  Całość  sprawiła,  ze
najważniejsze sceny z życia Kardynała Stefana Wyszyńskiego,
zyskały szczególny wyraz, poruszając widownię. Warto dodać, że
aktor Maciej Słota, aktor grający postać Stefana Wyszyńskiego
wystąpił  w  oryginalnej  sutannie  Kardynała  Karola  Wojtyły.
Podczas występu wykorzystano również archiwalny zapis głosu
samego Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Na  zakończenie  spotkania  o  świadectwie  życia,  dokonaniach,
odwadze  i  nauczaniu  księdza  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego
opowiedziała  Pani  Anna  Rastawicka  –  członkini  Instytutu
Prymasa  Wyszyńskiego,  która  jest  świadkiem  życia  Kardynała
Stefana Wyszyńskiego. Dzieląc się wspomnieniami z lat swojej
współpracy z Kardynałem, podkreśliła ona, że wielka spuścizna
jego życia, wiary i nauczania, jest bardziej niż kiedykolwiek
aktualna  w  obecnych  czasach,  znacznie  wykracza  poza  ramy
Kościoła, choć bez Kościoła nie sposób zrozumieć czasów, w
jakich przyszło mu wtedy żyć.

Organizatorem  widowiska,  które  odbyło  się  w  100  –  lecie
święceń  kapłańskich  oraz  z  okazji  trzeciej  rocznicy
beatyfikacji  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  była  Parafia
Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej przy
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współpracy  samorządów  lokalnych  –  Miasta  Limanowa,  Powiatu
Limanowskiego oraz Gminy Limanowa.

Wydarzenie  zrealizowane  zostało  przy  wsparciu  Województwa
Małopolskiego.

 

 

źr./fot.:UM Limanowa

Jesienne  spotkanie  z
„Beskidzkimi  Smakami”  w
Skansenie na Jędrzejkówce
14 października 2024 r.

12  października  br.  w  jesiennym  plenerze  Skansenu  na
Jędrzejkówce w Laskowej, po raz drugi odbyło się wydarzenie
pn.  „Beskidzkie  Smaki”,  promujące  lokalną  kuchnię  oraz
kulturalne dziedzictwo naszego regionu.

Gościnne tereny oraz atmosfera skansenu przyciągnęły licznych
producentów,  utalentowanych  twórców  oraz  rzemieślników  jak
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również grono mieszkańców i gości, którzy w tym szczególnym
miejscu miejscu mogli degustować wyborne regionalne przysmaki,
poznając  przy  tym  bogactwo  tradycji  i  kultury  Beskidu
Wyspowego. Oprócz atrakcji kulinarnych silnie reprezentowane
było rzemiosło, a także sztuka i folklor, których wyjątkowa
wartość i piękno jest szeroko doceniana w kraju i na całym
świecie.

Podczas  sobotniego  wydarzenia  można  było  odwiedzić  wiele
ciekawych stoisk, a wśród nich: stoiska Kół Gospodyń Wiejskich
z Kamionki Małej i Kamienicy Górnej, stoiska z witrażami,
ceramiką rękodziełem artystycznym oraz oryginalnymi ozdobami.
Zaprezentowali  się  również:  Pasieka  „Pszczółka”  z  Męciny
prowadzona przez Pana Marka Wojtasa – specjalizująca się w
produkcji ziołomiodu pokrzywowego, Rolniczy Handel Detaliczny
„Serki Małgorzaty” Małgorzata Król, Państwo Kazimiera i Marek
Ratajczakowie  –  małżeństwo  zajmujące  tradycyjnym  wyrobem
czapek  i  skarpet  metodą  tkactwa  Czarnych  Górali,  Robert
Kowalski autor wielu książek i publikacji, opowiadających o
naszym regionie, w tym m.in. książki pt. „Z biegiem rzeki
Łososiny”, szkice historyczne: „Ludzie, miejsca, wydarzenia”,
„Ocalić od zapomnienia. Kapliczki i krzyże przydrożne Gminy
Laskowej” oraz „Karpaty pełne czarów. O wierzeniach, medycynie
i magii ludowej Karpat polskich”. Pyszne i rozgrzewające dania
„z  kociołka”  serwowali  gościom  Dariusz  Viscardi  i  Dariusz
Zamachowki.

Organizatorzy  zadbali  o  różnorodne  atrakcje  dla  wszystkich
uczestników, wśród których znalazły się nie tylko degustacje
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tradycyjnych potraw i napojów i targ lokalnych smaków, ale
również pokazy i warsztaty m.in. pokazy kowalskie, suszenie
owoców,  smażenie  powideł,  pieczenie  ziemniaków,  karpieli,
chleba, kołaczy i cebularzy, czy wyrób wędlin. Nie zabrakło
dobrej  zabawy  przy  muzyce  regionalnej.  Powiat  Limanowski
również  posiadał  swoje  stoisko,  na  którym  goście  mieli
możliwość dowiedzieć się więcej o regionie, zabrać bezpłatne
materiały informacyjne, a najmłodsi – wziąć udział w grach i
zabawach tematycznych z nagrodami.

II  „Beskidzkie  Smaki  w  Skansenie  na  Jędrzejkówce”  były
organizowane przez fundacje Nasze Dziedzictwo przy wsparciu
finansowym Województwa Małopolskiego.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  wzięli  udział  w  sobotnim
spotkaniu i zdecydowali się spędzić wraz z nami  jesienne
popołudnie  w  tak  niezwykłym  miejscu,  żyjącym  w  zgodzie  z
naturą,  pielęgnującym  najpiękniejsze  tradycje  i  kulturę
Beskidu Wyspowego. Zapraszamy, do Powiatu Limanowskiego i do
odwiedzenia urokliwej „Jędrzejkówki” w Laskowej, gdzie zawsze
czekają wyjątkowe smaki oraz moc atrakcji.
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Dzień Edukacji Narodowej 2024
14 października 2024 r.

Dzień Edukacji Narodowej to szczególne święto, podkreślające
rolę pedagogów na każdym etapie wychowania, które polega nie
tylko  przekazywaniu  wiedzy  i  najważniejszych  wartości,  ale
jest  też  niezwykle  istotnym  procesem,  mającym  kluczowe
znaczenie w życiu młodego człowieka. Praca i zaangażowanie
nauczyciela, otwierają nowe horyzonty, ułatwiają dzieciom i
młodzieży realizację ich wyjątkowych uzdolnień i aspiracji.
Nauczyciel to osoba, która w naturalny sposób wzbudza uznanie
i zaufanie, zarówno swoją wiedzą, umiejętnościami i mądrością,
jak i samą postawą.

Kierujemy  dziś  podziękowania  dla  wszystkich  wspaniałych
pedagogów  oraz  pracowników  oświaty,  działających  także  w
placówkach edukacyjnych Powiatu Limanowskiego, za to że swój
zawód realizują jako powołanie, stawiając na pierwszym miejscu
dobro swoich podopiecznych; starają się zawsze być blisko ich
spraw,  towarzysząc  im  na  drodze  rozwoju  i  dorastania,
respektując  i  doceniając  ich  indywidualność,  pokazują  jak
mądrze radzić sobie z różnymi życiowymi wyzwaniami.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy, aby każdy dzień pracy z
dziećmi  i  młodzieżą  dostarczał  nieustannej  motywacji  i
radości, a wychowawczy trud równoważyły życzliwość, pamięć,
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przyjaźń  i  szacunek  uczniów  oraz  rodziców,  a  osiągnięciom
zawodowym towarzyszyła pomyślność w życiu osobistym.

Wspaniałego Dnia Edukacji Narodowej!

Beskid Green Film Festiwal po
raz pierwszy w Limanowej
7 października 2024 r.

4 października 2024 r. w Limanowej, na terenie Limanowskiego
Domu  kultury  miał  miejsce  I  Beskid  Green  Film  Festiwal  –
wydarzenie  o  tematyce  związanej  z  ekologią  i  ochrona
środowiska, skierowane do młodzieży ze szkół średnich Powiatu
Limanowskiego.  Organizatorem  festiwalu  Lokalna  Organizacja
Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego  realizując  projekt  pn.
„Ekologiczny Powiat Limanowski – edycja 2024 r.”, finansowany
ze  środków  z  budżetu  Województwa  Małopolskiego,  w  ramach
otwartego konkursu w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz
ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego  w  2024  roku  pn.
„EkoMałopolska”.

W ramach festiwalu uczestnicy mieli możliwość obejrzeć dwa
filmy „Animal” oraz „Nasze miejsce na ziemi”, które skłaniają
do refleksji nad stanem naszej planety i przyszłością, którą
kształtujemy. Oprócz projekcji filmów, odbyły się prelekcje
prowadzone  przez  ekspertów,  a  także  można  było  odwiedzić
liczne stoiska z ekologicznymi produktami. W wydarzeniu wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który otworzył
wydarzenie witając jego uczestników.
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Wydarzenie było wspaniałą by dowiedzieć się więcej o tym, jak
każdy z nas może lepiej zadbać i ochronić środowisko.

Święto Kapusty odbyło się w
Siekierczynie
8 października 2024 r.

W niedzielę 6 października br. w Siekierczynie odbyło się
„Święto  Kapusty”,  wydarzenie  promujące  kulturę,  tradycję,
kuchnię i ludową twórczość regionu. Przed samym rozpoczęciem
zabawy  odbyła  się  Msza  Święta  w  Kaplicy  w  Siekierczynie
zamówiona  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  intencji
mieszkańców. Za oprawę muzyczną liturgii odpowiadała Kapela
Ludowa Głos Beskidu.

Wójt  Gminy  Limanowa  –  Jan  Skrzekut  rozpoczął  plenerowe
spotkanie od powitania wszystkich przybyłych gości i wyrażenia
radość  z  możliwości  zorganizowania  festiwalu  już  po  raz
kolejny w Siekierczynie, po czym oddał głos Przewodniczącemu
Rady Gminy Limanowa Danielowi Łąckiemu oraz Staroście Powiatu
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Limanowskiego Mieczysławowi Urydze sprawującemu patronat nad
wydarzeniem.  Następnie  przemówili  zaproszeni  goście,  wśród
których znaleźli się:  Józef Pietrzak  – Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  oraz  radny  gminy  Limanowa   Andrzej
Wyżycki. Głównym organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń
Wiejskich  w  Siekierczynie,  jego  przewodnicząca  a  zarazem
sołtys  wsi  Siekierczyna  Grażyna  Gawlik  jako  gospodyni
serdecznie  przywitała  wszystkich  gości  oraz  zachęcała  do
wspólnego biesiadowania.

Goście oraz mieszkańcy mogli darmowo próbować smakołyków z
kapusty, która była motywem przewodnim, przygotowanych przez
panie.

Wśród  obecnych  gości  znaleźli  się  również:  Barbara  Bartuś
poseł  na  Sejm  RP,  Urszula  Nowogórska  poseł  na  Sejm   RP,
Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk
oraz  Józef  Jaworski,  radny  powiatu  limanowskiego  Janusz
Koza,  Edyta  Król  Dyrektor  Gminnego  Zespołu  Obsługi  Szkół,
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Siekierczynie  Wiesława
Tudaj  ,  Dyrektor  Biura  Promocji  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej Mateusz Pietrzak oraz radni gminy Limanowa Józef
Hutek, Jacek Papież, Adam Ryś oraz sołtys Starej Wsi Woli
Ryszard Piszczek.
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Pierwszy  występ  należał  do  najmłodszych  uczniów  Szkoły
Podstawowej nr 1 w Siekierczynie przygotowani przez Mariolę
Pająk, którzy zaprezentowali krótki montaż teatralny dotyczący
rzepki. Następnie wystąpili starsi koledzy ze szkoły, którzy
zaprezentowali  swoje  talenty  wokalno-instrumentalne.  A  byli
to: Adam Pająk i Szymon Fiedor, Ola Piszczek, Dorotka Zelek
oraz Martyna Wardęga.

Kolejnym punktem programu był występ kapeli z Czarnej Góry
Dziewięćsił,  który  zaprezentował  góralską  muzykę  ludową.
Kapela Dziewięćsił przejechała na zaproszenie zaprzyjaźnionej
z nimi kapeli Głos Beskidu. Ludowe nuty nie przestały grać
ponieważ  po  kapeli  z  Czarnej  Góry  na  scenie  pojawił  się
wyczekiwany  przez  wszystkich  Głos  Beskidu.  Ludowa  muzyka
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liczącej  ponad  140  członków  kapeli  pod  wodzą  Andrzeja
Biernata  zachwyciła  zgromadzoną  publiczność.

Po nich na scenie wystąpiła Łucja Kowalczyk wraz z Aleksandrą
Żelasko. Łucja zaprezentowała swoje trzy autorskie piosenki,
które  zostały  bardzo  ciepło  przyjęte  przez  publiczność.
Później swoje umiejętności wokalne zaprezentowała Anita Ryłko
oraz  Tercet  SMV,  które  różnorodnością  repertuaru  zachęciły
publiczność do wspólnych tańców.

Zabawa trwała na całego w rytm dźwięków zespołu Flash oraz
kończącym  festiwal  występie  kapeli  GRAĆ,  który  swoimi
żywiołowymi  utworami  porwał  wszystkich  do  wspólnej  zabawy.
Mimo  jesiennej  aury  do  ostatnich  minut  pod  sceną  tłumnie
gromadzili się roztańczeni uczestnicy imprezy.
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14.  edycja  Małopolskiego
Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z
udziałem  Kół  Gospodyń  z
terenu Powiatu Limanowskiego
8 października 2024 r.

5  i  6  października  2024  r.  w  Orawskim  Centrum  Kultury  w
Jabłonce odbyła się 14. edycja Małopolskiego Przeglądu Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Wzięło w
nim  udział   12  grup  i  stowarzyszeń  KGW  z  9  powiatów
 województwa  małopolskiego:  bocheńskiego,  krakowskiego,
limanowskiego,  nowotarskiego,  nowosądeckiego,  olkuskiego,
tarnowskiego, wadowickiego i wielickiego. Podczas wydarzenie
Powiat Limanowski reprezentowały: Kolo Gospodyń Wiejskich z

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/2351012e68674250af20303194669a78.jpg
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Makowicy oraz Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów
Centrum oba z Gminy Limanowa, które zajęły wysokie miejsca w
kategoriach  konkursowych:   Konkursie  Tradycyjnych  Scenek
Obyczajowych,   Konkursie  Rękodzieła  Artystycznego  oraz
Konkursie  Pieśni  Ludowych,  zdobywając  uznanie  jury,  jak  i
publiczności, otrzymując nagrody i wyróżnienia. W punktacji
łącznej we wszystkich konkursach przeglądu oba KGW z Powiatu
Limanowskiego zajęły II miejsce.

Oceny  wszystkich  prezentacji  konkursowych  dokonała  Komisja
Artystyczna w składzie:

Jadwiga  Pilch  /  etnograf  –  Muzeum  Orawski  Park
Etnograficzny w Zubrzycy Górnej
Lucyna Kmak / specjalista ds. gospodarstwa wiejskiego
Urszula  Gieroń  /  etnograf  –  Muzeum  Etnograficzne  w
Tarnowie
Jadwiga Adamczyk / muzyk – MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu
Benedykt Kafel / etnograf

Po  obejrzeniu  i  wysłuchaniu  prezentacji  artystycznych,
degustacji zgłoszonych do konkursu potraw oraz ocenie prac
wykonanych  podczas  konkursu  rękodzieła  artystycznego  przez
 przyznała wyróżnienia i nagrody w poszczególnych konkursach
regulaminowych:

1. W Konkursie Tradycyjnych Scenek Obyczajowych:
Cztery równorzędne I miejsca przyznano dla:

KGW z Ptaszkowej za scenkę obyczajową pt. „Stawianie
baniek”
KGW z Marcinkowic za scenkę obyczajową pt. „Ograbek”
KGW z Kokotowa za scenkę obyczajową pt. „Zapust”
KGW  Makowica  za  scenkę  obyczajową  pt.  „Wiązowiny  w
Makowicy”

Cztery równorzędne II miejsca dla:

KGW  z  Podwilka  za  scenkę  obyczajową  pt.  „Kiszenie



kapusty u Hanki”
Stowarzyszenie PEŁANA CHATA ze Szczepanowic za scenkę
obyczajową pt. „Wyskubek”
Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum za scenkę obyczajową
pt. „Od Kamionnej idzie burza”
KGW Ostrężnica i Łany z Ostrężnicy za scenkę obyczajową
pt. „Przychodzi Julka po żur”

III miejsce dla:

KGW  z  Olchawy  za  scenkę  obyczajową  pt.  „Wieczorne
babskie pogaduchy”
2. W Konkursie Tradycyjnych Potraw Regionalnych, Których
Głównym Składnikiem Były Grzyby Leśne:
Cztery równorzędne I miejsca otrzymały:

KGW z Podwilka za potrawę rzezańce z kapustą kiszoną i
grzybami
KGW z Ptaszkowej za potrawę gołąbki z kaszą i grzybami w
sosie borowikowym
KGW z Kokotowa za potrawę żur z grzybami i fasolą
Stowarzyszenie  3  WIONKI  z  Jastrzębi  za  potrawę  zupa
grzybowa z makaronem

Cztery równorzędne II miejsca dla:

KGW Ostrężnica i Łany z Ostrężnicy za potrawę żurek z
grzybami
KGW  z  Olchawy  w  Ropie  za  potrawę  żur  grzybowy  na
zakwasie z grzybami
Stowarzyszenie KGW PENA CHATA ze Szczepanowic za potrawę
parzoki z leśnymi grzybami okraszone sosem
KGW z Chechła za potrawę zupa grzybowa pachnąca lasem

Cztery równorzędne III miejsca dla:

KGW  z  Marcinkowic  za  potrawę  kapusta  wigilijna  z
grzybami i grochem
Stowarzyszenie  KGW  z  Rupniowa  Centrum  za  potrawę



kiszony żur z grzybami i ziemniakami
KGW z Makowicy za potrawę zupa grzybowa z łazankami
KGW z Rdziostowa za potrawę żur z suszonych grzybów z
kluseczkami

W Konkursie Rękodzieła Artystycznego Za Wykonanie Palm I3.
Krzyżyków Wielkanocnych:
Cztery równorzędne I miejsca zajęły:

KGW z Ptaszkowej
KGW Ostrężnica i Łany z Ostrężnicy
KGW z Kokotowa
Stowarzyszenie 3 WIONKI z Jastrzębi

Sześć równorzędnych II miejsc dla:

KGW z Podwilka
KGW z Marcinkowic
Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA ze Szczepanowic
KGW z Olchawy
Stowarzyszenie KGW z Rupniowa Centrum
KGW z Rdziostowa

Dwa równorzędne III miejsca dla:

KGW z Makowicy
KGW z Chechła

W Konkursie Pieśni Ludowych:4.
Cztery równorzędne I miejsca dla:

KGW z Ptaszkowej
KGW Ostrężnicy i Łanów z Ostrężnicy
KGW z Olchawy
KGW z Makowicy

Pięć równorzędnych II miejsc dla:

KGW z Podwilka
Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA ze Szczepanowic
Stowarzyszenie KGW z Rupniowa Centrum



KGW z Rdziostowa
KGW z Chechła

Trzy równorzędne III miejsca dla:

KGW z Marcinkowic
KGW z Kokotowa
Stowarzyszenie 3 WIONKI z Jastrzębi

Wyróżnienia  I  Nagrody  W  Punktacji  Łącznej  We  Wszystkich
Konkursach:
Nagrodę Główną Przeglądu – Statuetkę otrzymuje:

KGW z Ptaszkowej

Dwa równorzędne I miejsca otrzymują:

KGW z Podwilka
KGW z Kokotowa

Sześć równorzędnych II miejsc otrzymują:

KGW Ostrężnicy i Łanów z Ostrężnicy
KGW z Marcinkowic
Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA ze Szczepanowic
KGW z Olchawy
Stowarzyszenie KGW z Rupniowa Centrum
KGW z Makowicy

Trzy równorzędne III miejsca otrzymują:

KGW z Rdziostowa
Stowarzyszenie KGW 3 WIONKI z Jastrzębi
KGW z Chechło

Pełny protokół konkursowy dostępny jest TUTAJ

Serdecznie  gratulujemy  osiągnięć  wszystkim  uczestnikom
tegorocznej  edycji  Małopolskiego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Cieszymy
się szczególnie z sukcesów KGW z Makowicy i Stowarzyszenia KGW

https://mcksokol.pl/images/rfmuploads/main/mck/kgw/kgw_2024/protok_KGW_Jabonka_2024.pdf


Rupniów  Centrum,  wspaniale  reprezentujących  nasz  region
podczas wydarzenia.

Przedsięwzięcie objęte wsparciem finansowym w ramach Krajowego
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach „Programu
wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów
kreatywnych na rzecz stymulowania ich rozwoju”.

Kwota dofinansowania z UE: 25 450,40 zł
Nazwa przedsięwzięcia: Z TRADYCJĄ KU PRZYSZŁOŚCI. Małopolski
Przegląd  Dorobku  Kulinarnego  i  Artystycznego  Kół  Gospodyń
Wiejskich

 

 

źr. MCK SOKÓŁ, fot. Gmina Limanowa

 

„Mszańscy  ocaleni”  –
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https://powiat.limanowski.pl/blog/mszanscy-ocaleni-zaproszenie-na-spotkanie-w-ramach-projektu-edukacyjnego-opowiesc-o-dwukulturowej-przedwojennej-mszanie-dolnej-edycja-2024/


zaproszenie  na  spotkanie  w
ramach projektu edukacyjnego:
„Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej Mszanie Dolnej”
– edycja 2024
8 października 2024 r.

Fundacja Sztetl Mszana Dolna oraz Miejska Biblioteka Publiczna
w Mszanie Dolnej zapraszają na kolejne spotkanie w ramach
tegorocznej  edycji  projektu  edukacyjnego  pn.  „Opowieść  o
dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej”, poświęcone losom
ocalałych,  związanych  z  miastem:  „Mszańscy  ocaleni”.
Wydarzenie  odbędzie  się  w  Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie
Dolnej o godz. 17:00, będzie również transmitowane na profilu
FB  Sztetl  Mszana  Dolna.  Wydarzenie  objęte  jest  Honorowym
Patronatem Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Agnieszki Orzeł.

Uczestnicy poznają losy ocalonych m.in. z masakry na Pańskim z
19.08.1942  r.  Ilu  Żydów  z  Mszany  Dolnej  uratowało  się  z
Holokaustu? Jakie były drogi ich ocalenia? Czy żyje jeszcze
ktoś  z  żydowskiej  społeczności,  kto  pamięta  przedwojenną
Mszanę? Na te pytania postarają się odpowiedzieć organizatorzy
spotkania pn. „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej Mszanie
Dolnej” już w najbliższy piątek.

Zapraszamy!

Wydarzenie  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum
Kultury  EtnoPolska;  Edycja  2024.  Dofinansowano  przez
Stowarzyszenie  Żydowski  Instytut  Historyczny  w  Polsce.
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Spot  promujący  50.  edycję
festiwalu  Folklorystycznego
Limanowska Słaza
8 października 2024 r.

W dniach od 13 do 17 listopada br. odbywać się będzie 50.
Festiwal  Folklorystyczny  Limanowska  Słaza.  Z  tej  okazji
zaprezentowany  został  spot  promujący  jubileuszową  edycję
wydarzenia.

Za nagrania i montaż filmu odpowiada grupa VideoActiv. Spot
powstał m.in. w malowniczych plenerach Zagrody i Skansenu na
Jędrzejkówce  w  Laskowej,  a  udział  w  tym  wyjątkowym
przedsięwzięciu  brały  zespoły  regionalne,  które  od  lat
współtworzą  Limanowska  Słazę:  „Limanowianie”  im.  Ludwika
Mordarskiego,  „Spod  Kicek”,  „Szczyrzycanie”,  „Jurkowianie”,
Dolina Mszanki”,” Śwarni Łojce”, „Kijom Worci” oraz Zespół
Regionalny „Gorce”. Dzięki ich obecności film oddaje prawdziwy
klimat kultury i tradycji lachowskiej.

Spot promujący jubileuszową 50. edycję Festiwalu „Limanowska
Słaza” dostępny jest TUTAJ

Zapraszamy do obejrzenia filmu promującego festiwal Limanowska
Słaza, a także do wzięcia udziału w widowiskowym wydarzeniu
kulturalnym, które już wkrótce rozpocznie się w Limanowej.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/spot-promujacy-50-edycje-festiwalu-folklorystycznego-limanowska-slaza/
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https://www.youtube.com/watch?v=WDinCBvHxlE&t=5s


Warto podkreślić, że trwająca nieprzerwanie od roku 1975 ,
przyciągająca  tłumy  entuzjastów  kultury  ludowej  Limanowska
Słaza, jest największym festiwalem folklorystycznym w naszym
regionie, stanowiącym kulturalną wizytówkę Limanowej. W ciągu
kilku festiwalowych dni przez scenę Limanowskiego Domu Kultury
przewijają  się  setki  wykonawców  w  wieku  od  kilku  do
kilkudziesięciu  (nawet  90)  lat,  którzy  prezentują
najcenniejsze i autentyczne wartości kultury ludowej powiatu
limanowskiego.  Wzorem  lat  ubiegłych  tegoroczny  festiwal
ponownie zgromadzi wykonawców z terenu powiatu limanowskiego,
którzy wystąpią podzieleni na kategorie: Zespoły Regionalne,
Grupy Regionalne, Muzyki Ludowe, Instrumentaliści, Śpiewacy,
Grupy  Śpiewacze,  Gawędziarze  Ludowi,  Mistrz  i  Uczeń  oraz
Multiinstrumentalista.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  festiwalu  dostępne  są  na
stronie  Limanowskiego  Domu  Kultury:



https://www.ldk.limanowa.pl/

 

źr. LDK Limanowa

Z  Koninek  do  Koniny.  Redyk
jesienny w Gminie Niedźwiedź
7 października 2024 r.

W sobotę 5 października br. uczestnicy tradycyjnego jesiennego
Redyku  w  Gminie  Niedźwiedź  kolejny  raz  przeszli  wraz  ze
stadami owiec trasę z Koninek Osiedla Filipy do Koniny. Tam w
bacówce Jana Lupy odbyła się biesiada z góralską muzyką i
regionalnymi specjałami. Wydarzenie odbyło się przy wsparciu
Gminy Niedźwiedź i Powiatu Limanowskiego.

https://www.youtube.com/redirect?event=video_description&redir_token=QUFFLUhqa041dmY1ZFFkSmVwUXVVRENqVkd4MjJoR2tWUXxBQ3Jtc0trTTZuejhMRDhpYmRCeGl5d05LVWhXSWJEbWVwbmtzcHMtLWk0clQ3ZWxzcmRiNWZhTGQtVGZkUmRLV0c1azFsTEU3SGdKa3dndDhaZ1ZaSFRNMG1zMG9aWGVTT0I3TE9FMEpsZkJkN2ZYWDBNTFlkTQ&q=https%3A%2F%2Fwww.ldk.limanowa.pl%2F&v=WDinCBvHxlE
https://powiat.limanowski.pl/blog/z-koninek-do-koniny-redyk-jesienny-w-gminie-niedzwiedz/
https://powiat.limanowski.pl/blog/z-koninek-do-koniny-redyk-jesienny-w-gminie-niedzwiedz/
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0654-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0670-Copy.jpg


 

 

Redyk jesienny, czyli uroczysty powrót stad owiec z górskich
hal na zimowy wypas, pod opieką ich pasterzy, jest corocznym
zwieńczeniem  sezonu  pasterskiego,  ważnym  elementem  lokalnej
tradycji, a także niezwykle widowiskowym świętem kultury i
folkloru. Również w tym roku wydarzenie zgromadziło licznych
gości  –  turystów  oraz  mieszkańców  naszego  regionu.  W
wydarzeniu wzięli też udział  przedstawiciele samorządu Gminy
Niedźwiedź, lokalnych instytucji i organizacji kultury. Powiat
Limanowski reprezentowali Członek Zarządu Czesław Kawalec i
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego Jadwiga Cichańska. Patronat medialny sprawowała
telewizja TV28.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0595-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0684-Copy.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0723-Copy-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/DSC_0718-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/462139459_1924333681374074_545617012640893710_n-e1728389475193.jpg


 

źr./fot  TV28,  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w
Niedźwiedziu

Warsztaty  literacko-
plastyczne  „Laboratorium
Małych Artystów” w Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej

7 października 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  na  bezpłatne
warsztaty literacko-plastyczne pn. „Laboratorium Małych Artystów”.

Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-  12  lat  odbywać  się  będą  od  14
października, w poniedziałki, co dwa tygodnie od godziny 15:00. Liczba
miejsc jest ograniczona.

Zapisy pod nr.: 18 3372140 wew. 106.
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